ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол
Рассмотрения заявок

 Участников Запроса предложений

на  право  заключения  договора  на
Поставку кормовых добавок (премиксов).

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 21.10.2016г.
Время проведения заседания: 13-00 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений  на право  заключения  договора на
Поставку кормовых добавок (премиксов).

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 12 008 000 руб. 00 коп. (Двенадцать миллионов восемь
тысяч руб. 00 коп.), в том числе НДС, упаковка, маркировка, транспортные расходы по доставке товара на склад
Заказчика по адресу: 624285, Свердловская обл., п. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская».

Извещение № 295/16-371 от 10.10.2016г., ЕИС № 31604178637 (в редакции Решений от 13.10.16г., 17.10.2016г.) о
проведении Запроса предложений на право  заключения  договора на Поставку кормовых добавок (премиксов),
было опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102-01 о/д от
30.04.2015г.

Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет соответствия
требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ,
услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск участников к подведению итогов процедуры  закупки.

Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н.
Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.;
Больных Е.Ф.;
Ганулина И.В.;
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу
Кворум для  принятия решения имеется;
Комиссия правомочна;

1.Процедура вскрытия конвертов с Заявками: была проведена: 17.10.2016 г. по адресу 624285, Россия,
Свердловская обл., пос. Рефтинский,  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308., Протокол заседания
Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с  заявками Участников опубликован в сети Интернет, на сайте
Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок.

2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг                               ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»,

 2

допущены  следующие Участники:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Витакомплекс» (ООО «Витакомплекс»);
№2: Общество с ограниченной ответственностью «МегаМикс» (ООО «МегаМикс»);
№3: Открытое акционерное общество «Богдановичский комбикормовый завод» (ОАО «Богдановичский
комбикормовый завод»);
№4: Общество с ограниченной ответственностью «ВитОМЭК» (ООО «ВитОМЭК»);

3. Рассмотрение  заявок Участников:

3.1. Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Витакомплекс» (ООО «Витакомплекс»)
В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
установлено:

3.1.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений к  протоколу вскрытия конвертов с
Заявками участников, Участником предоставлены не все документы, требуемые  Закупочной  документацией
запроса предложений;

3.1.1.1. Отсутствуют заверенные Участником размещения заказа копии документов, подтверждающих
производителей витаминов: Adisseo France S.A.S, Lohmann Animal Health GmbH&Co.KG, BASF
(сертификаты/декларации соответствия качества на товар, качественные удостоверения, удостоверения
безопасности на  товар) на следующие компоненты:
- Е, DL&-Токоферолацет
- В5 никотин.
- Стафак
- Ронозим ПроАкт
- Луктонокс
- Акстра PHY
- Ронозим WX

 (п.п.15 п. 2.5.2 Закупочной  документации);

3.1.1.2.  \Предоставлены документы с истекшим сроком действия:
- Сертификат  соответствия на компонент Ровимикс  В2 рибофлавин – срок действия по 13.09.2016г.;
- Сертификат  соответствия на  компонент В12 цианакобаламин  - срок действия по 31.12.2015г.;
- Сертификат  соответствия на  компонент В5 никотин - срок действия по 13.09.2016г.;
- Сертификат  соответствия на компонент В3 d-Ca пантотенат - срок действия по 13.09.2016г.;

3.1.2. На основании  выявленных фактов, Заказчиком был  направлен соответствующий запрос в адрес Участника с
предложением предоставить указанные выше документы (п.3.1.1.1 и 3.1.1.2 протокола).

3.1.3. В срок, указанный в запросе Участником были предоставлены все необходимые документы.

3.1.4. Заявка Участника и технико –экономическое предложение соответствует требованиям   Заказчика.

3.2. Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «МегаМикс» (ООО «МегаМикс»):

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
установлено:

3.2.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений к  протоколу вскрытия конвертов с
Заявками участников, Участником предоставлены не все документы, требуемые  Закупочной  документацией
запроса предложений;

3.2.1.1. Отсутствуют заверенные Участником размещения заказа копии документов, подтверждающих
производителей витаминов: Adisseo France S.A.S, Lohmann Animal Health GmbH&Co.KG, BASF
(сертификаты/декларации соответствия качества на товар, качественные удостоверения, удостоверения
безопасности на  товар) на следующие компоненты:
- Стафак

 3

- Ронозим ПроАкт
- Луктонокс
- Акстра PHY
- Ронозим WX

 (п.п.15 п. 2.5.2 Закупочной  документации);

3.2.1.2. Участником предоставлены документы, сведения в которых не позволяют определить и/или
подтвердить заявленных Заказчиком производителей товара - Adisseo France S.A.S, Lohmann Animal Health
GmbH&Co.KG, BASF, а именно:
- Декларация соответствия на компонент Куксавит никотинамид;
- Декларация соответствия на компонент Куксавит  фолиевая кислота;
- Декларация соответствия на компонент Куксавит К3 STAB 44;
- Декларация соответствия на компонент Куксавит В6;
- Декларация соответствия на компонент Куксавит В1;

3.2.2. На основании  выявленных фактов, Заказчиком был  направлен соответствующий запрос в адрес Участника с
предложением предоставить указанные выше документы (п.3.2.1.1 и п.3.2.1.2 настоящего протокола)

3.2.3. В срок, указанный в запросе Участником были предоставлены все необходимые документы.

3.2.4. п.п. 2.5.2.1.12 Закупочной документации предусмотрено предоставление следующего документа: оригинал
или нотариально заверенная копия доверенности  на лицо подписавшее Заявку на участие в запросе предложений,
и вышеуказанные документы на лицо, выдавшее доверенность.
Участником предоставлена копия доверенности № 204 от 11.10.2016г. Данная доверенность не является
оригиналом и не заверена нотариально. А также, в составе заявки отсутствуют документы, подтверждающие
полномочия руководителя (доверителя) по данной доверенности.

Таким образом,  полный пакет документов Заявки ООО «МегаМикс» - подписан лицом, не уполномоченным на
совершение данных  действий.

3.3. Участник №3: Открытое акционерное общество «Богдановичский комбикормовый завод»
(ОАО «Богдановичский комбикормовый завод»):

3.3.1. В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
установлено:

3.3.1.1. Истек срок действия у представленного Участником Сертификата соответствия на компонент К3,

менадион (срок действия по 23.07.2016г.).

3.3.1.2. Участником предоставлены  документы, подтверждающие конкретных  производителей,  не

заявленных Закупочной документацией, а именно:
- Сертификат  соответствия на компонент Витамин В1 – компания ОРФФА;
- Сертификат  соответствия на компонент Витамин Н биотин 2% – компания ОРФФА;

Отсутствуют документы, подтверждающие конкретных  производителей, заявленных в Закупочной

документации - Adisseo France S.A.S, Lohmann Animal Health GmbH&Co.KG, BASF.

3.3.1.3. В ходе рассмотрения Заявки был выявлен факт наличия арифметической ошибки, в следующих

формах:  №1 -  Заявка  о подаче оферты; №3 – Технико-Экономическое предложение,  а именно:
- при умножении кол-ва товара к поставке  - 80 тн.  на стоимость за единицу товара – 145 000,90руб. – получается
итоговая стоимость предложения Участника равная -  11 600 072,00 руб., а не указанная Участником и озвученная
Заказчиком на процедуре вскрытия конвертов с Заявками Участников -  11 900 072,00 руб.

3.3.1.4.  Предоставляемая отсрочка платежа,  заявленная Участником в Заявке и ТЭП участника -  ниже
минимальной отсрочке платежа, установленной Заказчиком.
Согласно требований Заказчика отсрочка платежа должна быть не менее  чем 60  календарных дней;
Согласно Заявки и ТЭП  участника, предоставляемая отсрочка платежа - 30 календарных дней;

 4

Данный показатель является критерием выбора победителя, а не критерием допуска Участника к процедуре
запроса предложений.

В соответствии с п.п. 4.5.1. Критерии выбора победителя,  Закупочной документации -   В случае превышения
минимального значения  данного показателя, участнику присваивается по критерию -  0 баллов.

3.3.2. На основании  выявленных фактов, Заказчиком был  направлен соответствующий запрос в адрес

Участника: (по п.п.3.3.1.1, п.п. 3.3.1.2. – предоставить необходимые документы. По п.п. 3.3.1.3 настоящего
протокола рассмотрения – уточнить и подтвердить начальную, максимальную стоимость предложения
Участника);

3.3.3. Участником были предоставлены все истребованные, а так же документы, разъясняющие и уточняющие
сведения по максимальной стоимости предложения Участника;

3.3.4. На основании предоставленных Участником, уточненных данных и  документов,  Заказчиком, были

приняты к учету следующие сведения:
Максимальная стоимость предложения Участника (с учетом уточненных сведений) -  11 600 072,00 руб.;

3.3.5. А также, п.п. 2.5.2.1.12 Закупочной документации предусмотрено предоставление следующего документа:
оригинал или нотариально заверенная копия доверенности  на лицо подписавшее Заявку на участие в запросе
предложений, и вышеуказанные документы на лицо, выдавшее доверенность.
Участником предоставлена копия доверенности № 145 от 02.03.2016г. Данная доверенность не является
оригиналом и не заверена нотариально.;

Таким образом,  часть документов в составе Заявки ОАО «Богдановичский комбикормовый завод»  - подписана
лицом, не уполномоченным на совершение данных  действий.

3.4. Участник№4: Общество с ограниченной ответственностью «ВитОМЭК» (ООО «ВитОМЭК»):

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
установлено:

3.4.1. Согласно перечня документов заявок Участников запроса предложений  к протоколу вскрытия конвертов с
заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной  документации запроса
предложений;

3.4.2. В ходе рассмотрения  Заявки Участника на предмет соответствия требованиям Заявленным  Заказчиком
были  выявлены следующие  факты:

Расхождение данных указанных Участником, а именно: в форме №1 «Заявке о подаче оферты» данные не
совпадают с данными, указанными в форме № 3 «Технико-экономическое предложение»;

Предмет расхождения:
- Итого стоимость предложения Участника;
  -  Предоставляемая Участником отсрочка платежа.
Согласно формы №1 «Заявка о подаче оферты»:
- Итого  стоимость предложения Участника -  11 344 000,00 руб.;
- стоимость за единицу товара – 138 750,00 руб.;
 - предоставляемая Участником отсрочка платежа составляет 70 календарных дней;
Согласно формы № 3 «Технико-экономическое предложение»
- стоимость за единицу товара – 138 750,00 руб.;
 - предоставляемая Участником отсрочка платежа составляет 90 календарных дней;

Выявлена арифметическая ошибка, в следующих формах:  №1 -  Заявка  о подаче оферты, а именно:

- при умножении кол-ва товара к поставке  - 80 тн.,  на стоимость за единицу – 138  750 ,00руб. – получается
итоговая стоимость предложения Участника равная -  11 100 000,00 руб., а не указанная Участником в форме №1, и
озвученная Заказчиком на процедуре вскрытия конвертов с Заявками Участников сумма равная    11 344 000,00
руб.

 5

3.4.3. На основании  выявленных фактов, Заказчиком был  направлен соответствующий запрос в адрес Участника с
просьбой уточнить и подтвердить начальную максимальную стоимость, предлагаемую участником отсрочку
платежа.

3.4.4. Участником были предоставлены документы, разъясняющие и уточняющие сведения по максимальной
стоимости предложения Участника, предоставляемой  отсрочке платежа;

3.4.4.1.На основании предоставленных Участником, уточненных данных и  документов,  Заказчиком, были
приняты к учету следующие сведения:
Максимальная стоимость предложения Участника (с учетом уточненных сведений) -  11 100 000,00 руб.
Предоставляемая отсрочка платежа (с учетом уточненных сведений): по факту  поставки товара, с отсрочкой
платежа, в  течение 90 календарных  дней;

4. На основании вышеизложенного, а также  в соответствии с требованиями Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,

Закупочная приняла следующее Решение:
4.1. Заявки Участников:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Витакомплекс» (ООО «Витакомплекс»);
№2: Общество с ограниченной ответственностью «МегаМикс» (ООО «МегаМикс»);
№3: Открытое акционерное общество «Богдановичский комбикормовый завод» (ОАО «Богдановичский
комбикормовый завод»);
№4: Общество с ограниченной ответственностью «ВитОМЭК» (ООО «ВитОМЭК»);

Допустить  к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов запроса предложений.

5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в срок, указанный в извещении о
проведении настоящего Запроса предложений.

6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и на официальном
общероссийском сайте Госзакупок.

Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу

Результаты  голосования:
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:
Подписи членов Закупочной комиссии:
Председатель Закупочной комиссии:                                                                       О.И. Попов
Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                              О.Н. Толстых
Члены  комиссии                                                                                                          Н.И. Чернышова
                                                                                                                                         Е.Ф.Больных
                                                                                                                                         И.В. Ганулина
 Секретарь Закупочной комиссии:                                                                          А.В. Язовских